
GDF/GOVERNADORIA/CEAJUR  -  BOLETIM DE SERVIÇO n.º 001  , de 20/12/2004  - Página  1 

  
GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL 

GOVERNADORIA – CONSULTORIA JURÍDICA 
CENTRO DE ASSISTÊNCIA JUDICIÁRIA DO DF – 

DEFENSORIA PÚBLICA 
 

 

 
BOLETIM DE SERVIÇO N.º 001 

 
 
Brasília-DF, Distrito Federal, sexta-feira, 20 de dezembro de 2004 
 
 
I - GABINETE DO DIRETOR-GERAL 

1) ATOS DO DIRETOR-GERAL 

a)  ORDENS DE SERVIÇO  

a.1) ORDEM DE SERVIÇO Nº 10, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2004 

Publicada no DODF nº 240, de 20/12/2004, p 35. 

O DIRETOR-GERAL DO CENTRO DE ASSISTÊNCIA JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL, no 
uso das atribuições que lhe confere o artigo 8º, incisos XV e XVI do Decreto nº 22.490, de 19 de 
dezembro de 2001, e tendo em vista os artigos 4º e 5º da Lei nº 3.246, de 15 de dezembro de 2004, 
resolve publicar a relação dos membros da Carreira de Assistência Judiciária do Distrito Federal, por 
ordem crescente de antiguidade. 

Ordem Matrícula Nome Exercício 

1 027.366-X ARCHIMEDES MACHADO CUNHA 05/09/1983 

2 027.361-9 PAULO CÉSAR CHAGAS 01/10/1984 

3 023.858-9 ESTHER DIAS CRUVINEL 17/10/1984 

4 027.367-8 EDVALDO FERREIRA DA SILVA 07/08/1985 

5 027.363-5 MARCO AURÉLIO ALVES DE OLIVEIRA 07/08/1985 

6 030.118-3 ELVIRA KRUPP FREIRE DE CARVALHO 26/03/1987 

7 028.972-8 RUY CRUVINEL FILHO 07/04/1987 

8 024.799-5 NILMA GERVÁSIO A.S.F. SANTOS 15/04/1988 

9 023.820-1 ESEQUIEL SANTOS MOREIRA 15/04/1988 

10 024.276-4 OSLI BARRETO CAMILO 08/07/1988 

11 023.000-6 CLÉCIO VIRGÍLIO DE ANDRADE 11/07/1988 

12 033.012-4 GERALDO MARTINS FERREIRA 19/11/1990 

13 038.004-0 FERNANDO BOANI PAULUCCI JÚNIOR 19/03/1993 

14 038.010-5 FERNANDO ANTÔNIO CALMON REIS 22/03/1993 

15 038.025-3 LUIS CLÁUDIO VAREJÃO DE FREIRAS 23/03/1993 

16 038.035-0 LÍSIA MARISE FONSECA CARNEIRO 26/03/1993 

17 038.031-8 RICARDO RUIVO MOREIRA DE OLIVEIRA 26/03/1993 

18 038.033-4 RICARDO BATISTA SOUSA 26/03/1993 

19 038.044-X CÉSAR DONISETE DA SILVA 30/03/1993 

20 046.680-8 FERNANDO ANTÔNIO NERES FERRAZ 22/01/1995 

21 047.010-4 DORCAS FONSECA DE CARVALHO GUIMARÃES 28/01/1995 

22 046.931-9 MARCOS GERALDO TEIXEIRA SANTANA 13/12/1995 

23 092.314-1 ANAMARIA PRATES BARROSO 06/07/1998 

24 092.332-X PATRICIA CABRAL DOS SANTOS 09/07/1998 

25 092.344-3 ANA LUIZA PONTIER DE ALMEIDA 14/07/1998 

26 092.401-6 SÉRGIO DOMINGOS 27/07/1998 



 GDF/GOVERNADORIA/CEAJUR  -  BOLETIM DE SERVIÇO n.º 001  , de 20/12/2004  - Página 2 

27 092.400-8 JUSCELINO CAMPOS DE OLIVEIRA 29/07/1998 

28 092.520-9 MÔNICA FLORÊNCIO TARDIVO 25/08/1998 

29 092.521-7 MARILDA ALVES CAETANO 26/08/1998 

30 092.535-7 ANDREIA SIMONE DOS SANTOS 28/08/1998 

31 092.543-8 ANDRÉA PINTO TEIXEIRA DE OLIVEIRA SILVA 01/09/1998 

32 092.608-9 DAVID SÉRGIO DA SILVA BRITO 18/09/1998 

33 110.259-1 ELISÂNGELA GUIMARÃES SANTOS DE MIRANDA 08/07/2002 

34 110.264-8 MARIANA COSTA GUIMARÃES 08/07/2002 

35 110.266-4 ANA LUZIA BARBOSA FERNANDES 08/07/2002 

36 110.368-7 LUIZ HENRIQUE LIMA COSTA 10/07/2002 

37 110.447-0 FREDERICO DONATI BARBOSA 12/07/2002 

38 110.500-0 WAGNER ROCHA DE OLIVEIRA 19/07/2002 

39 110.624-4 RICARDO RIBEIRO BATISTA 09/08/2002 

40 110.632-5 TATIANA DIAS DA SILVA 12/08/2002 

41 110.662-7 ANDRÉA SOUZA TAVARES 13/08/2002 

42 110.664-3 ROGÉRIO AUGUSTO DE ALMEIDA LEITE 14/08/2002 

43 110.721-6 CLARISSA BRAGA MENDES 28/08/2002 

44 110.823-9 LILIANE LUSTOSA PIERRE 24/09/2002 

45 110.818-2 ANDRÉA GOLMIA FRANCISCO 29/09/2002 

46 111.586-3 PAULA REGINA DE OLIVEIRA RIBEIRO 14/03/2003 

47 111.615-0 RAFAEL AUGUSTO ALVES 19/03/2003 

48 111.646-0 SANDRO NOGUEIRA DE BARROS LEITE 26/03/2003 

49 111.843-9 DENISE VICTOY DIONÍSIO DA SILVA 30/04/2003 

50 112.029-8 KÉLIDA ALMEIDA DE BASTOS 22/05/2003 

51 112.108-1 ANA PAULA FONSECA DE GÓES ARAÚJO 09/06/2003 

52 112.288-6 ALESSANDRA VILAÇA FERRER BAZZO 11/06/2003 

53 112.520-6 ROBERTA DE OLIVEIRA MELO 16/06/2003 

54 112.511-7 OACY CAMPELO LIMA JÚNIOR 18/06/2003 

55 112.529-X FREDERICO RIBEIRO RAPOSO 20/06/2003 

56 112.530-3 GLAYSON MARCOS PIMENTA 23/06/2003 

57 112.549-4 KARLA NÚBIA RODRIGUES DE SOUSA 24/06/2003 

58 112.542-7 ERICH RABELO XAVIER DE CASTRO 24/06/2003 

59 112.550-8 JULIANA LEANDRA DE LIMA LOPES 24/06/2003 

60 112.569-9 NATÁLIA FERRAGINI VERDINI 30/06/2003 

61 112.588-5 ANA CLAUDIA ROSALINO BRAULE PINTO DE AZEVEDO 
VALENTE E GONÇALVES 

02/07/2003 

62 112.909-0 RENATO GUSTAVO ALVES COELHO 23/07/2003 

63 112.907-4 CARLOS ANDRÉ BINDA PRAXEDES 23/07/2003 

64 112.865-5 CARLOS HENRIQUE MORAES LESSA 29/07/2003 

65 112.989-9 LUCIANO SANTOS MACHADO 07/08/2003 

66 113.194-X JOÃO MARCELO MENDES FEITOZA 29/08/2003 

67 113.183-4 ANDRÉ LUIZ SANTOS BRITTO 01/09/2003 

68 113.190-7 MÁRCIO PINHO DE CARVALHO 29/08/2003 

69 113.189-3 LAISA DRUMOND MOREIRA MUNIZ 29/08/2003 

70 113.191-5 EMMANUELA MARIA DE SABOYA FURTADO 29/08/2003 

71 113.202-4 NILDA RESENDE VIEIRA 01/09/2003 

72 113.264-4 PATRÍCIA MIE HIGASI 08/09/2003 

73 113.273-3 ANTÔNIO CARLOS FONTES CINTRA 09/09/2003 

74 113.346-2 JOSE WILSON PORTO 19/09/2003 

75 113.480-9 SÉRGIO MURILO FREITAS DE PAULA 17/10/2003 

76 113.484-1 ALEXANDRE GIANNI DUTRA RIBEIRO 17/10/2003 



 GDF/GOVERNADORIA/CEAJUR  -  BOLETIM DE SERVIÇO n.º 001  , de 20/12/2004  - Página 3 

77 114.319-0 ALEXANDRE VITORINO SILVA 03/03/2004 

78 114.429-4 FERNANDO ALVES DE MEDEIROS 15/03/2004 

79 114.627-0 ROBERTO OLIVEIRA COIMBRA 16/04/2004 

80 114.779-X MARIA DE FÁTIMA PEREIRA 12/05/2004 

81 114.781-1 RENATA MARINHO O'RELLY 14/05/2004 

82 114.834-6 VIVIANE VINAUD HIRAYAMA SUXBERGER 24/05/2004 

83 114.832-X ANDRÉ DE MOURA SOARES 24/05/2004 

84 114.841-9 CLÁUDIA RIBEIRO GALDINO 25/05/2004 

85 114.836-2 ANDREA COJORIAN 27/05/2004 

86 114.835-4 ALESSANDRA NOGUEIRA PEREIRA 27/05/2004 

87 114.870-2 DANIELA CAVALCANTE MARTINS 01/06/2004 

88 115.463-X SÁVIO MARIA LUSTOSA CORADO VALENTE 16/07/2004 

89 115.464-8 TEDSON PAIXÃO QUEIROZ 16/07/2004 

90 115.462-1 VALDILEUZA CAMPELO PINHEIRO 16/07/2004 

91 115.595-4 NICOLAU ROLIM JORGE BADRA 20/07/2004 

92 115.601-2 RACHEL DIEZ PEREZ 05/08/2004 

93 116.158-X SUYANE MACEDO DE LUCENA 11/08/2004 

94 116.298-5 RIBAMAR DOS PRAZERES COSTA 12/08/2004 

95 118.377-X CELESTINO CHUPEL 28/09/2004 

96 118.575-6 SANDRA APARECIDA DOHLER FERREIRA 07/10/2004 

97 119.046-6 KARINI FRANÇA ABRITTA 14/10/2004 

98 119.083-0 HAMILTON CARVALHO DOS SANTOS 18/10/2004 

99 119.221-3 RAIMUNDO DA COSTA SANTOS NETO 28/10/2004 

100 119.799-1 STEFANO BORGES PEDROSO 29/10/2004 

 
PAULO CÉSAR CHAGAS 

 
a.2) ORDEM DE SERVIÇO Nº 11, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2004 

Publicada no DODF nº 238, de 16/11/2004, p 21 

Substituição de presidente de Comissão. 
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE ASSISTÊNCIA JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL, no 
uso das atribuições que lhe confere o artigo 8º do Decreto nº 22.490, de 19 de dezembro de 2001, 
Resolve:  
1- DESIGNAR OSLI BARRETO CAMILO, matrícula nº 24.376-4, Procurador de Assistência Judiciária 
do Distrito Federal da Categoria Especial, para presidir Comissão criada pela Ordem de Serviço nº 05, de 
15 de setembro de 2004, em substituição a Geraldo Martins Ferreira.  
2- DESIGNAR a servidora RENATA MARQUES PIRES DE LIMA,  matrícula nº 42.784-5, para atuar 
como Secretária da Comissão, de que trata a Ordem de Serviço nº 05, de 15 de setembro de 2004. 
3. Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.  
4. Revogam-se as disposições 

PAULO CÉSAR CHAGAS 
 
 
 

a.3) ORDEM DE SERVIÇO Nº 12, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2004 
 

Publicada no DODF nº 238, de 16/11/2004, p 21 

Organiza o Plantão de Atendimento do CEAJUR. 

O DIRETOR-GERAL DO CENTRO DE ASSISTÊNCIA JUDICIÁRIA DO DISTRITO 
FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 8º, incisos X do Decreto nº 22.490, de 19 de 
dezembro de 2001, combinado com o art 5º, do Decreto n° 25.352, de 18 de novembro de 2004, Resolve: 
Art. 1° O plantão de atendimento diário do Centro de Assistência Judiciária do Distrito Federal - 
CEAJUR será realizado das 08:00h às 12:00h e das 18:00h às 24:00h, de segunda a sexta-feira. 



 GDF/GOVERNADORIA/CEAJUR  -  BOLETIM DE SERVIÇO n.º 001  , de 20/12/2004  - Página 4 

Art. 2° O plantão de atendimento aos sábados, domingos e feriados funcionará das 12:00h às 24:00h, em 
regime de escala, observado o disposto nesta Ordem de Serviço. 
Art. 3° A escala de plantão obedecerá à ordem de antiguidade do mais novo para o mais antigo 
Procurador de Assistência Judiciária no cargo, seguindo-se ininterruptamente.  
§ 1º Os ocupantes de Cargo de Natureza Especial, cargo em comissão e os que estejam afastados 
legalmente não estão sujeitos a escala de plantão.  
§ 2º Os Coordenadores de Núcleos de Assistência Jurídica ficam encarregados da execução 
administrativa do plantão.  
Art. 4º No mês de dezembro será publicada a previsão anual de plantão contendo as datas prováveis de 
escala de cada Procurador durante o ano seguinte.  
§ 1º A previsão anual de plantão poderá ser modificada sempre que ocorrer provimento ou vacância de 
cargo de Procurador de Assistência Judiciária do DF, ou outros fatores que insiram ou subtraiam 
Procuradores aptos ao plantão, obedecidos os critérios do Artigo 3º.  
§ 2º A previsão anual de plantão determinará a lista de Coordenadores de Núcleos responsáveis, 
administrativamente, pela execução do plantão.  
§ 3º As chefias imediatas dos Procuradores de Assistência Judiciária deverão observar o disposto na 
previsão anual de plantão para efeito de planejamento, concessão de férias e afastamentos previstos em 
lei.  
Art. 5º A escala de plantão definitiva será publicada mensalmente, com antecedência de quinze dias com 
os ajustes que se fizerem necessários  
Art. 6° Após a publicação da previsão da escala anual, a data do plantão poderá ser alterada, se precedida 
por requerimento do interessado dirigido à Subdiretoria-Geral, no prazo do cinco dias úteis.  
Parágrafo único. O requerimento de que trata o caput deste artigo será avaliado de acordo com a 
possibilidade de permuta e a anuência expressa dos interessados.  
Art. 7º No caso de não comparecimento do plantonista no dia ou no horário determinado, o Coordenador 
de Núcleo responsável pelo plantão comunicará a ocorrência à Subdiretoria-Geral, para que sejam 
adotadas as providências legais. 
Art. 8º O plantão contará com livro de ocorrências para registro dos fatos no transcurso dos trabalhos.  
§ 1° O livro de registro de ocorrências será assinado pelo Procurador de Assistência Judiciária 
plantonista, ao final dos trabalhos.  
§2° As irregularidades ocorridas durante o plantão serão imediatamente comunicadas ao Coordenador de 
Núcleo responsável pelo plantão para que sejam adotadas as providências legais decorrentes.  
Art. 9º O início do plantão será comunicado ao Coordenador de Núcleo responsável pelo plantão, bem 
como as demais ocorrências relevantes.  
Art. 10 O Procurador de Assistência Judiciária plantonista, escalado em regime de reserva, será 
convocado a comparecer ao plantão por ato do Coordenador de Núcleo responsável pelo plantão.  
Art. 11 O Coordenador do Núcleo responsável pelo plantão deverá manter cadastro atualizado do seu 
endereço e do seu telefone junto à Subdiretoria-Geral. 
Art. 12 As atividades disciplinadas por esta Ordem de Serviço estão sujeitos a correição e inspeção.  
Art. 13 A organização e o acompanhamento das atividades estabelecidas por esta Ordem de Serviço 
ficam a cargo da Subdiretoria-Geral do CEAJUR, ressalvadas as competências da Corregedoria Geral.  
Art. 14 Os casos omissos serão decididos pelo Diretor-Geral do CEAJUR.  
Art. 15 Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.  
Art. 16 Revogam-se as disposições em contrário.  
 

PAULO CÉSAR CHAGAS 
 
 

I - GABINETE DO SUBDIRETOR-GERAL 

2) ATOS DO SUBDIRETOR-GERAL 

a)  ATO DECLARATÓRIO Nº 001, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2004 

O Subdiretor-Geral, no uso de suas atribuições, e tendo em vista os artigos 4º e 12 da Ordem de Serviço 
nº 12 de 17 de dezembro de 2004, da Direção-Geral do Centro de Assistência Judiciária do Distrito 
Federal resolve: 



 GDF/GOVERNADORIA/CEAJUR  -  BOLETIM DE SERVIÇO n.º 001  , de 20/12/2004  - Página 5 

1. publicar a Previsão Anual de Plantão, nos termos do anexo I; 

2. publicar a Escala de Plantão referente ao mês de fevereiro de 2005, nos termos do anexo II deste 
Boletim de Serviço.  

Brasília-DF, 20 de dezembro de 2004 

FERNANDO ANTÔNIO NEREZ FERRAZ 

 
Visto:  
 Subdiretor-Geral 
 

Brasília-DF, 20 de dezembro de 2004 
 
 

PAULO CÉSAR CHAGAS 
Diretor-Geral 

 

ANEXOS 

 

ANEXO I – PORTARIAS DO TJDFT 
 

    
  PODER JUDICIÁRIO 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS 
 

CORREGEDORIA DA JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS 
 

PORTARIA GC Nº 1.114 de 20 de outubrode 2004. 
 O CORREGEDOR DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS 
TERRITÓRIOS, no uso de sua competência legal, resolve: 
Designar os MM. Juízes de Direito Substituto abaixo, para atenderem as medidas urgentes em geral, nos 
dias 20, 21, 22, 23,27, 28, 29 e 30 de dezembro de 2004, a ser cumprido preferencialmente no Juizado 
Central Criminal ou através do Celular nº 9981-1873, no horário de 18h às 0h e de 06h às 12h do dia 
seguinte: 
Dra. Roberta Cordeiro de Melo Dia 20 
Dr. Pablo Zuniga Dourado Dia 21 
Dr.Márcio Evangelista Ferreira da Silva Dia 22 
Dr.Renato Magalhães Marques Dia 23 
Dr. Weiss Webber Araújo Cavalcante       Dia 27 
Dra.Catarina de Macedo Nogueira Lima e Correa Dia 28 
Dr. Reginaldo Garcia Machado                 Dia 29 
Dra.Márcia Alves Martins Lobo Dia 30 
   

Desembargador EDUARDO DE MORAES OLIVEIRA 
Corregedor da Justiça do Distrito Federal e dos Territórios 

 
 

 
 



 GDF/GOVERNADORIA/CEAJUR  -  BOLETIM DE SERVIÇO n.º 001  , de 20/12/2004  - Página 6 

PODER JUDICIÁRIO 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS 

 
PORTARIA GC Nº 1.115 de 19 de outubro de 2004. 

 O CORREGEDOR DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS 
TERRITÓRIOS, no uso de sua competência legal, resolve: 
Designar os MM. Juízes de Direito Substitutos abaixo para o Plantão das Medidas Urgentes em Geral, a 
ser cumprido no local ao final indicado:  

Período: 20 a 23 de dezembro de 2004: 
Dra. Roberta Cordeiro de Melo, Dr. Márcio Evangelista Ferreira da Silva, Dra. Geilza Fátima Cavalcanti 

Diniz, Dr. Renato Magalhães Marques, Dr. Pablo Zuniga Dourado. 
  

Período: 27 a 30 de dezembro de 2004: 
Dra.Gislaine Carneiro Campos Reis,  Dra. Catarina de Macedo Nogueira Lima e Correa, Dr. Weiss 

Webber Araújo Cavalcante, Dra. Thaissa de Moura Guimarães, Dra. Márcia Alves Martins Lobo, Dr. 
Reginaldo Garcia Machado.    

  
Obs: O atendimento a que se refere esta Portaria dar-se-á no horário das 13h às 18h nos Gabinetes do 
Tribunal do Júri, na ala C do Bloco “B”, no Fórum do Brasília. Após este horário o MM. Juiz designado 
atenderá até às 0h e de 06h às 12h do dia seguinte, preferencialmente no Juizado Central Criminal ou no 
celular: 9981-1873.     
  
 

Desembargador EDUARDO DE MORAES OLIVEIRA 
Corregedor da Justiça do Distrito Federal e dos Territórios 



 GDF/GOVERNADORIA/CEAJUR  -  BOLETIM DE SERVIÇO n.º 001  , de 20/12/2004  - Página 7 

 
ANEXO II – PREVISÃO ANUAL DE PLANTÃO 

PLANTÃO DD/MM/AA 
DIA/ 

SEMANA MATRÍCULA PLANTONISTA MATRÍCULA RESERVA 
COORDENADOR DO 

PLANTÃO 

1 5/2/2005 Sábado 119.799-1 STEFANO BORGES PEDROSO 119.221-3 RAIMUNDO DA COSTA SANTOS NETO BRASÍLIA 

2 6/2/2005 Domingo 119.221-3 RAIMUNDO DA COSTA SANTOS NETO 119.083-0 HAMILTON CARVALHO DOS SANTOS BRASÍLIA 

3 7/2/2005 Feriado 119.083-0 HAMILTON CARVALHO DOS SANTOS 119.046-6 KARINI FRANÇA ABRITTA BRAZLÂNDIA 

4 8/2/2005 Feriado 119.046-6 KARINI FRANÇA ABRITTA 118.575-6 SANDRA APARECIDA DOHLER FERREIRA BRAZLÂNDIA 

5 12/2/2005 Sábado 118.575-6 SANDRA APARECIDA DOHLER FERREIRA 118.377-X CELESTINO CHUREL CEILÂNDIA 

6 13/2/2005 Domingo 118.377-X CELESTINO CHUREL 116.298-5 RIBAMAR DOS PRAZERES COSTA CEILÂNDIA 

7 19/2/2005 Sábado 116.298-5 RIBAMAR DOS PRAZERES COSTA 116.158-X SUYANE MACEDO DE LUCENA CENTRAL CRIMINAL 

8 20/2/2005 Domingo 116.158-X SUYANE MACEDO DE LUCENA 115.601-2 RACHEL DIEZ PEREZ CENTRAL CRIMINAL 

9 26/2/2005 Sábado 115.601-2 RACHEL DIEZ PEREZ 115.595-4 NICOLAU ROLIM JORGE BADRA 
CENTRAL E 
CONSUMIDOR 

10 27/2/2005 Domingo 115.595-4 NICOLAU ROLIM JORGE BADRA 115.462-1 VALDILEUZA CAMPELO PINHEIRO 
CENTRAL E 
CONSUMIDOR 

11 5/3/2005 Sábado 115.462-1 VALDILEUZA CAMPELO PINHEIRO 115.464-8 TEDSON PAIXÃO QUEIROZ EXECUÇÃO PENAL 

12 6/3/2005 Domingo 115.464-8 TEDSON PAIXÃO QUEIROZ 115.463-X  SÁVIO MARIA LUSTOSA CORADO VALENTE EXECUÇÃO PENAL 

13 12/3/2005 Sábado 115.463-X  
SÁVIO MARIA LUSTOSA CORADO 
VALENTE 114.870-2 DANIELA CAVALCANTE MARTINS GAMA 

14 13/3/2005 Domingo 114.870-2 DANIELA CAVALCANTE MARTINS 114.836-2 ANDRÉA COJORIAN GAMA 

15 19/3/2005 Sábado 114.836-2 ANDRÉA COJORIAN 114.835-4 ALESSANDRA NOGUEIRA PEREIRA 
GUARÁ / N. 
BANDEIRANTE 

16 20/3/2005 Domingo 114.835-4 ALESSANDRA NOGUEIRA PEREIRA 114.841-9 CLAÚDIA RIBEIRO GALDINO 
GUARÁ / N. 
BANDEIRANTE 

17 23/3/2005 Feriado 114.841-9 CLAÚDIA RIBEIRO GALDINO 114.834-6 VIVIANE  VINAUD HIRAYAMA SUXBERGER II GRAU 

18 24/3/2005 Feriado 114.834-6 VIVIANE  VINAUD HIRAYAMA SUXBERGER 114.832-X ANDRÉ DE MOURA SOARES II GRAU 

19 25/3/2005 Feriado 114.832-X ANDRÉ DE MOURA SOARES 114.779-X MARIA DE FÁTIMA PEREIRA 
INFÂNCIA E DA 
JUVENTUDE 

20 26/3/2005 Sábado 114.779-X MARIA DE FÁTIMA PEREIRA 114.627-0 ROBERTO OLIVEIRA COIMBRA 
INFÂNCIA E DA 
JUVENTUDE 

21 27/3/2005 Domingo 114.627-0 ROBERTO OLIVEIRA COIMBRA 114.429-4 FERNANDO ALVES DE MEDEIROS 
INFÂNCIA E DA 
JUVENTUDE 

22 2/4/2005 Sábado 114.429-4 FERNANDO ALVES DE MEDEIROS 114.319-0 ALEXANDRE VITORINO SILVA PARANOÁ 

23 3/4/2005 Domingo 114.319-0 ALEXANDRE VITORINO SILVA 113.484-1 ALEXANDRE GIANNI DUTRA RIBEIRO PARANOÁ 

24 9/4/2005 Sábado 113.484-1 ALEXANDRE GIANNI DUTRA RIBEIRO 113.273-3 ANTONIO CARLOS FONTES CINTRA PLANALTINA 



 GDF/GOVERNADORIA/CEAJUR  -  BOLETIM DE SERVIÇO n.º 001  , de 20/12/2004  - Página 8 

25 10/4/2005 Domingo 113.273-3 ANTONIO CARLOS FONTES CINTRA 113.264-4 PATRÍCIA MIE HIGASI PLANALTINA 

26 16/4/2005 Sábado 113.264-4 PATRÍCIA MIE HIGASI 113.202-4 NILDA REZENDE VIEIRA SAMAMBAIA 

27 17/4/2005 Domingo 113.202-4 NILDA REZENDE VIEIRA 113.190-7 MÁRCIO PINHO DE CARVALHO SAMAMBAIA 

28 21/4/2005 Feriado 113.190-7 MÁRCIO PINHO DE CARVALHO 113.189-3 LAISA DRUMOND MOREIRA MUNIZ SANTA MARIA 

29 23/4/2005 Sábado 113.189-3 LAISA DRUMOND MOREIRA MUNIZ 113.194-X JOÃO MARCELO MENDES FEITOZA SANTA MARIA 

30 24/4/2005 Domingo 113.194-X JOÃO MARCELO MENDES FEITOZA 113.191-5 
EMMANUELA MARIA DE SABOYA 
FURTADO SANTA MARIA 

31 30/4/2005 Sábado 113.191-5 
EMMANUELA MARIA DE SABOYA 
FURTADO 112.989-9 LUCIANO SANTOS MACHADO SOBRADINHO 

32 1/5/2005 Domingo 112.989-9 LUCIANO SANTOS MACHADO 112.865-5 CARLOS HENRIQUE MORAES LESSA SOBRADINHO 

33 7/5/2005 Sábado 112.865-5 CARLOS HENRIQUE MORAES LESSA 112.909-0 RENATO GUSTAVO ALVES COELHO TAGUATINGA 

34 8/5/2005 Domingo 112.909-0 RENATO GUSTAVO ALVES COELHO 112.907-4 CARLOS ANDRÉ BINDA PRAXEDES TAGUATINGA 

35 14/5/2005 Sábado 112.907-4 CARLOS ANDRÉ BINDA PRAXEDES 112.588-5 
ANA CLAUDIA R. B. P. DE A. V. E 
GONÇALVES BRASÍLIA 

36 15/5/2005 Domingo 112.588-5 
ANA CLAUDIA R. B. P. DE A. V. E 
GONÇALVES 112.549-4 KARLA NÚBIA RODRIGUES DE SOUSA BRASÍLIA 

37 21/5/2005 Sábado 112.549-4 KARLA NÚBIA RODRIGUES DE SOUSA 112.550-8 JULIANA LEANDRA DE LIMA LOPES BRAZLÂNDIA 

38 22/5/2005 Domingo 112.550-8 JULIANA LEANDRA DE LIMA LOPES 112.542-7 ERICK RABELO XAVIER DE CASTRO BRAZLÂNDIA 

39 26/5/2005 Feriado 112.542-7 ERICK RABELO XAVIER DE CASTRO 112.530-3 GLAYSON MARCOS PIMENTA CEILÂNDIA 

40 28/5/2005 Sábado 112.530-3 GLAYSON MARCOS PIMENTA 112.529-X FREDERICO RIBEIRO RAPOSO CEILÂNDIA 

41 29/5/2005 Domingo 112.529-X FREDERICO RIBEIRO RAPOSO 112.511-7 OACY CAMPELO LIMA JÚNIOR CEILÂNDIA 

42 4/6/2005 Sábado 112.511-7 OACY CAMPELO LIMA JÚNIOR 112.520-6 ROBERTA DE OLIVEIRA MELO CENTRAL CRIMINAL 

43 5/6/2005 Domingo 112.520-6 ROBERTA DE OLIVEIRA MELO 112.288-6 ALESSANDRA VILAÇA FERRER BAZZO CENTRAL CRIMINAL 

44 11/6/2005 Sábado 112.288-6 ALESSANDRA VILAÇA FERRER BAZZO 112.108-1 ANA PAULA FONSECA DE GOES ARAÚJO 
CENTRAL E 
CONSUMIDOR 

45 12/6/2005 Domingo 112.108-1 ANA PAULA FONSECA DE GOES ARAÚJO 112.029-8 KÉLIDA ALMEIDA DE BASTOS 
CENTRAL E 
CONSUMIDOR 

46 18/6/2005 Sábado 112.029-8 KÉLIDA ALMEIDA DE BASTOS 111.843-9 DENISE VICTOY DIONISIO DA SILVA EXECUÇÃO PENAL 

47 19/6/2005 Domingo 111.843-9 DENISE VICTOY DIONISIO DA SILVA 111.615-0 RAFAEL AUGUSTO ALVES EXECUÇÃO PENAL 

48 25/6/2005 Sábado 111.615-0 RAFAEL AUGUSTO ALVES 110.823-9 LILIANE LUSTOSA PIERRE GAMA 

49 26/6/2005 Domingo 110.823-9 LILIANE LUSTOSA PIERRE 110.721-6 CLARISSA BRAGA MENDES GAMA 

50 2/7/2005 Sábado 110.721-6 CLARISSA BRAGA MENDES 110.632-5 TATIANA DIAS SILVA 
GUARÁ / N. 
BANDEIRANTE 

51 3/7/2005 Domingo 110.632-5 TATIANA DIAS SILVA 110.624-4 RICARDO RIBEIRO BATISTA 
GUARÁ / N. 
BANDEIRANTE 

52 9/7/2005 Sábado 110.624-4 RICARDO RIBEIRO BATISTA 110.500-0 WAGNER ROCHA DE OLIVEIRA II GRAU 



 GDF/GOVERNADORIA/CEAJUR  -  BOLETIM DE SERVIÇO n.º 001  , de 20/12/2004  - Página 9 

53 10/7/2005 Domingo 110.500-0 WAGNER ROCHA DE OLIVEIRA 110.447-0 FREDERICO DONATI BARBOSA II GRAU 

54 16/7/2005 Sábado 110.447-0 FREDERICO DONATI BARBOSA 110.368-7 LUIZ HENRIQUE LIMA COSTA 
INFÂNCIA E DA 
JUVENTUDE 

55 17/7/2005 Domingo 110.368-7 LUIZ HENRIQUE LIMA COSTA 110.264-8 MARIANA COSTA GUIMARÃES 
INFÂNCIA E DA 
JUVENTUDE 

56 23/7/2005 Sábado 110.264-8 MARIANA COSTA GUIMARÃES 110.266-4 ANA LUZIA BARBOSA FERNANDES PARANOÁ 

57 24/7/2005 Domingo 110.266-4 ANA LUZIA BARBOSA FERNANDES 92.608-9 DAVID SÉRGIO DA SILVA BRITO PARANOÁ 

58 30/7/2005 Sábado 92.608-9 DAVID SÉRGIO DA SILVA BRITO 92.543-8 
ANDREA PINTO TEIXEIRA DE OLIVEIRA 
SILVA PLANALTINA 

59 31/7/2005 Domingo 92.543-8 
ANDREA PINTO TEIXEIRA DE OLIVEIRA 
SILVA 92.535-7 ANDREIA SIMONE DOS SANTOS CUNHA PLANALTINA 

60 6/8/2005 Sábado 92.535-7 ANDREIA SIMONE DOS SANTOS CUNHA 92.521-7 MARILDA ALVES CAETANO SAMAMBAIA 

61 7/8/2005 Domingo 92.521-7 MARILDA ALVES CAETANO 92.520-9 MONICA FLORÊNCIO TARDIVO SAMAMBAIA 

62 11/8/2005 Feriado 92.520-9 MONICA FLORÊNCIO TARDIVO 92.400-8 JUSCELINO CAMPOS OLIVEIRA SANTA MARIA 

63 13/8/2005 Sábado 92.400-8 JUSCELINO CAMPOS OLIVEIRA 92.401-6 SÉRGIO DOMINGOS SOBRADINHO 

64 14/8/2005 Domingo 92.401-6 SÉRGIO DOMINGOS 92.332-X PATRÍCIA CABRAL DOS SANTOS SOBRADINHO 

65 20/8/2005 Sábado 92.332-X PATRÍCIA CABRAL DOS SANTOS 92.314-1 ANAMARIA PRATES BARROSO TAGUATINGA 

66 21/8/2005 Domingo 92.314-1 ANAMARIA PRATES BARROSO 46.931-9 MARCOS GERALDO TEIXEIRA SANTANA TAGUATINGA 

67 27/8/2005 Sábado 46.931-9 MARCOS GERALDO TEIXEIRA SANTANA 38.031-8 RICARDO RUIVO MOREIRA DE OLIVEIRA BRASÍLIA 

68 28/8/2005 Domingo 38.031-8 RICARDO RUIVO MOREIRA DE OLIVEIRA 38.033-4 RICARDO BATISTA SOUSA BRASÍLIA 

69 3/9/2005 Sábado 38.033-4 RICARDO BATISTA SOUSA 38.035-0 LISIA MARISE FONSECA CARNEIRO BRAZLÂNDIA 

70 4/9/2005 Domingo 38.035-0 LISIA MARISE FONSECA CARNEIRO 23.000-6 CLÉCIO VIRGÍLIO DE ANDRADE BRAZLÂNDIA 

71 7/9/2005 Feriado 23.000-6 CLÉCIO VIRGÍLIO DE ANDRADE 24.276-4 OSLI BARRETO CAMILO CEILÂNDIA 

72 10/9/2005 Sábado 24.276-4 OSLI BARRETO CAMILO 24.799-5 
NILMA GERVÁSIO AZEVEDO S. F. DOS 
SANTOS CENTRAL CRIMINAL 

73 11/9/2005 Domingo 24.799-5 
NILMA GERVÁSIO AZEVEDO S. F. DOS 
SANTOS 23.820-1 EZEQUIEL SANTOS MOREIRA  CENTRAL CRIMINAL 

74 17/9/2005 Sábado 23.820-1 EZEQUIEL SANTOS MOREIRA  30.118-3 ELVIRA KRUPP FREIRE DE CARVALHO 
CENTRAL E 
CONSUMIDOR 

75 18/9/2005 Domingo 30.118-3 ELVIRA KRUPP FREIRE DE CARVALHO 119.799-1 STEFANO BORGES PEDROSO 
CENTRAL E 
CONSUMIDOR 

76 24/9/2005 Sábado 119.799-1 STEFANO BORGES PEDROSO 119.221-3 RAIMUNDO DA COSTA SANTOS NETO EXECUÇÃO PENAL 

77 25/9/2005 Domingo 119.221-3 RAIMUNDO DA COSTA SANTOS NETO 119.083-0 HAMILTON CARVALHO DOS SANTOS EXECUÇÃO PENAL 

78 1/10/2005 Sábado 119.083-0 HAMILTON CARVALHO DOS SANTOS 119.046-6 KARINI FRANÇA ABRITTA GAMA 

79 2/10/2005 Domingo 119.046-6 KARINI FRANÇA ABRITTA 118.575-6 SANDRA APARECIDA DOHLER FERREIRA GAMA 

80 8/10/2005 Sábado 118.575-6 SANDRA APARECIDA DOHLER FERREIRA 118.377-X CELESTINO CHUREL 
GUARÁ / N. 
BANDEIRANTE 



 GDF/GOVERNADORIA/CEAJUR  -  BOLETIM DE SERVIÇO n.º 001  , de 20/12/2004  - Página 10 

81 9/10/2005 Domingo 118.377-X CELESTINO CHUREL 116.298-5 RIBAMAR DOS PRAZERES COSTA 
GUARÁ / N. 
BANDEIRANTE 

82 12/10/2005 Feriado 116.298-5 RIBAMAR DOS PRAZERES COSTA 116.158-X SUYANE MACEDO DE LUCENA 
INFÂNCIA E DA 
JUVENTUDE 

83 15/10/2005 Sábado 116.158-X SUYANE MACEDO DE LUCENA 115.601-2 RACHEL DIEZ PEREZ II GRAU 

84 16/10/2005 Domingo 115.601-2 RACHEL DIEZ PEREZ 115.595-4 NICOLAU ROLIM JORGE BADRA II GRAU 

85 22/10/2005 Sábado 115.595-4 NICOLAU ROLIM JORGE BADRA 115.462-1 VALDILEUZA CAMPELO PINHEIRO PARANOÁ 

86 23/10/2005 Domingo 115.462-1 VALDILEUZA CAMPELO PINHEIRO 115.464-8 TEDSON PAIXÃO QUEIROZ PARANOÁ 

87 28/10/2005 Feriado 115.464-8 TEDSON PAIXÃO QUEIROZ 115.463-X  SÁVIO MARIA LUSTOSA CORADO VALENTE PLANALTINA 

88 29/10/2005 Sábado 115.463-X  
SÁVIO MARIA LUSTOSA CORADO 
VALENTE 114.870-2 DANIELA CAVALCANTE MARTINS PLANALTINA 

89 30/10/2005 Domingo 114.870-2 DANIELA CAVALCANTE MARTINS 114.836-2 ANDRÉA COJORIAN PLANALTINA 

90 1/11/2005 Feriado 114.836-2 ANDRÉA COJORIAN 114.835-4 ALESSANDRA NOGUEIRA PEREIRA SAMAMBAIA 

91 2/11/2005 Feriado 114.835-4 ALESSANDRA NOGUEIRA PEREIRA 114.841-9 CLAÚDIA RIBEIRO GALDINO SAMAMBAIA 

92 5/11/2005 Sábado 114.841-9 CLAÚDIA RIBEIRO GALDINO 114.834-6 VIVIANE  VINAUD HIRAYAMA SUXBERGER SANTA MARIA 

93 6/11/2005 Domingo 114.834-6 VIVIANE  VINAUD HIRAYAMA SUXBERGER 114.832-X ANDRÉ DE MOURA SOARES SANTA MARIA 

94 12/11/2005 Sábado 114.832-X ANDRÉ DE MOURA SOARES 114.779-X MARIA DE FÁTIMA PEREIRA SOBRADINHO 

95 13/11/2005 Domingo 114.779-X MARIA DE FÁTIMA PEREIRA 114.627-0 ROBERTO OLIVEIRA COIMBRA SOBRADINHO 

96 15/11/2005 Feriado 114.627-0 ROBERTO OLIVEIRA COIMBRA 114.429-4 FERNANDO ALVES DE MEDEIROS TAGUATINGA 

97 19/11/2005 Sábado 114.429-4 FERNANDO ALVES DE MEDEIROS 114.319-0 ALEXANDRE VITORINO SILVA TAGUATINGA 

98 20/11/2005 Domingo 114.319-0 ALEXANDRE VITORINO SILVA 113.484-1 ALEXANDRE GIANNI DUTRA RIBEIRO TAGUATINGA 

99 26/11/2005 Sábado 113.484-1 ALEXANDRE GIANNI DUTRA RIBEIRO 113.273-3 ANTONIO CARLOS FONTES CINTRA BRASÍLIA 

100 27/11/2005 Domingo 113.273-3 ANTONIO CARLOS FONTES CINTRA 113.264-4 PATRÍCIA MIE HIGASI BRASÍLIA 

101 30/11/2005 Feriado 113.264-4 PATRÍCIA MIE HIGASI 113.202-4 NILDA REZENDE VIEIRA BRAZLÂNDIA 

102 3/12/2005 Sábado 113.202-4 NILDA REZENDE VIEIRA 113.190-7 MÁRCIO PINHO DE CARVALHO BRAZLÂNDIA 

103 4/12/2005 Domingo 113.190-7 MÁRCIO PINHO DE CARVALHO 113.189-3 LAISA DRUMOND MOREIRA MUNIZ BRAZLÂNDIA 

104 8/12/2005 Feriado 113.189-3 LAISA DRUMOND MOREIRA MUNIZ 113.194-X JOÃO MARCELO MENDES FEITOZA CEILÂNDIA 

105 10/12/2005 Sábado 113.194-X JOÃO MARCELO MENDES FEITOZA 113.191-5 
EMMANUELA MARIA DE SABOYA 
FURTADO CEILÂNDIA 

106 11/12/2005 Domingo 113.191-5 
EMMANUELA MARIA DE SABOYA 
FURTADO 112.989-9 LUCIANO SANTOS MACHADO CEILÂNDIA 

107 17/12/2005 Sábado 112.989-9 LUCIANO SANTOS MACHADO 112.865-5 CARLOS HENRIQUE MORAES LESSA CENTRAL CRIMINAL 

108 18/12/2005 Domingo 112.865-5 CARLOS HENRIQUE MORAES LESSA 112.909-0 RENATO GUSTAVO ALVES COELHO CENTRAL CRIMINAL 

109 24/12/2005 Sábado 112.909-0 RENATO GUSTAVO ALVES COELHO 112.907-4 CARLOS ANDRÉ BINDA PRAXEDES 
CENTRAL E 
CONSUMIDOR 



 GDF/GOVERNADORIA/CEAJUR  -  BOLETIM DE SERVIÇO n.º 001  , de 20/12/2004  - Página 11 

110 25/12/2005 Domingo 112.907-4 CARLOS ANDRÉ BINDA PRAXEDES 112.588-5 
ANA CLAUDIA R. B. P. DE A. V. E 
GONÇALVES 

CENTRAL E 
CONSUMIDOR 

111 31/12/2005 Sábado 112.588-5 
ANA CLAUDIA R. B. P. DE A. V. E 
GONÇALVES 112.549-4 KARLA NÚBIA RODRIGUES DE SOUSA EXECUÇÃO PENAL 

112 1/1/2006 Domingo 112.549-4 KARLA NÚBIA RODRIGUES DE SOUSA 112.550-8 JULIANA LEANDRA DE LIMA LOPES EXECUÇÃO PENAL 

113 7/1/2006 Sábado 112.550-8 JULIANA LEANDRA DE LIMA LOPES 112.542-7 ERICK RABELO XAVIER DE CASTRO GAMA 

114 8/1/2006 Domingo 112.542-7 ERICK RABELO XAVIER DE CASTRO 112.530-3 GLAYSON MARCOS PIMENTA GAMA 

115 14/1/2006 Sábado 112.530-3 GLAYSON MARCOS PIMENTA 112.529-X FREDERICO RIBEIRO RAPOSO 
GUARÁ / N. 
BANDEIRANTE 

116 15/1/2006 Domingo 112.529-X FREDERICO RIBEIRO RAPOSO 112.511-7 OACY CAMPELO LIMA JÚNIOR 
GUARÁ / N. 
BANDEIRANTE 

117 21/1/2006 Sábado 112.511-7 OACY CAMPELO LIMA JÚNIOR 112.520-6 ROBERTA DE OLIVEIRA MELO II GRAU 

118 22/1/2006 Domingo 112.520-6 ROBERTA DE OLIVEIRA MELO 112.288-6 ALESSANDRA VILAÇA FERRER BAZZO II GRAU 

119 28/1/2006 Sábado 112.288-6 ALESSANDRA VILAÇA FERRER BAZZO 112.108-1 ANA PAULA FONSECA DE GOES ARAÚJO 
INFÂNCIA E DA 
JUVENTUDE 

120 29/1/2006 Domingo 112.108-1 ANA PAULA FONSECA DE GOES ARAÚJO 112.029-8 KÉLIDA ALMEIDA DE BASTOS 
INFÂNCIA E DA 
JUVENTUDE 

 

 

ANEXO III – ESCALA DE PLANTÃO DE MÊS DE FEREIRO/2005 
 
 

PLANTÃO DD/MM/AA 
DIA/ 

SEMANA MATRÍCULA PLANTONISTA MATRÍCULA RESERVA 
COORDENADOR DO 

PLANTÃO 

1 5/2/2005 Sábado 119.799-1 STEFANO BORGES PEDROSO 119.221-3 RAIMUNDO DA COSTA SANTOS NETO BRASÍLIA 

2 6/2/2005 Domingo 119.221-3 RAIMUNDO DA COSTA SANTOS NETO 119.083-0 HAMILTON CARVALHO DOS SANTOS BRASÍLIA 

3 7/2/2005 Feriado 119.083-0 HAMILTON CARVALHO DOS SANTOS 119.046-6 KARINI FRANÇA ABRITTA BRAZLÂNDIA 

4 8/2/2005 Feriado 119.046-6 KARINI FRANÇA ABRITTA 118.575-6 SANDRA APARECIDA DOHLER FERREIRA BRAZLÂNDIA 

5 12/2/2005 Sábado 118.575-6 SANDRA APARECIDA DOHLER FERREIRA 118.377-X CELESTINO CHUREL CEILÂNDIA 

6 13/2/2005 Domingo 118.377-X CELESTINO CHUREL 116.298-5 RIBAMAR DOS PRAZERES COSTA CEILÂNDIA 

7 19/2/2005 Sábado 116.298-5 RIBAMAR DOS PRAZERES COSTA 116.158-X SUYANE MACEDO DE LUCENA CENTRAL CRIMINAL 

8 20/2/2005 Domingo 116.158-X SUYANE MACEDO DE LUCENA 115.601-2 RACHEL DIEZ PEREZ CENTRAL CRIMINAL 

9 26/2/2005 Sábado 115.601-2 RACHEL DIEZ PEREZ 115.595-4 NICOLAU ROLIM JORGE BADRA 
CENTRAL E 
CONSUMIDOR 

10 27/2/2005 Domingo 115.595-4 NICOLAU ROLIM JORGE BADRA 115.462-1 VALDILEUZA CAMPELO PINHEIRO 
CENTRAL E 
CONSUMIDOR 



 GDF/GOVERNADORIA/CEAJUR  -  BOLETIM DE SERVIÇO n.º 001  , de 20/12/2004  - Página 12 

 


